



BUSINESS REGION
GÖTEBORG

Remissvar

Till Finansdepartementet

Datum: 2020-10-20

Dnr: Fi2020/02668/BATOT

BRG Dnr: 0062/20

Yttrande från Business Region Göteborg AB (BRG) angående – Remiss av SOU 2020:35 Kontroll för ökad tilltro – en ny myndighet för att förebygga, förhindra och upptäcka felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen

Bakgrund

Business Region Göteborg (BRG) ansvarar för näringslivsutveckling i Göteborgs Stad och representerar 13 kommuner i regionen i näringslivsfrågor. BRGs styrelse har uppmärksammat att SOU 2020:35 föreslår inrättandet av en ny myndighet för utbetalningskontroll och ser flera fördelar att lokalisera myndigheten till Göteborgsregionen.

Business Region Göteborgs synpunkter – lokalisera myndigheten till Göteborg

Utredningens bedömning är att Myndigheten för utbetalningskontroll bör lokaliseras med närhet till en större arbetsmarknadsregion och med närhet till universitets- eller högskoleort. Det bedöms som särskilt viktigt ur ett kompetensförsörjningsperspektiv. Utredningen lyfter vidare att myndigheten skall samarbeta med andra myndigheter i Stockholm samt att den bör lokaliseras nära myndigheter med liknande kompetenser. BRGs styrelse anser att myndigheten med fördel kan lokaliseras till Göteborgsregionen och vill särskilt lyfta fram följande argument:

1. Nya myndigheter bör lokaliseras utanför Stockholm-/Uppsalaregionen

I Stockholm-/Uppsalaregionen finns idag 144 myndigheter och inte mindre än 30 procent av alla statligt anställda i Sverige. I Västsverige finns 6 myndigheter. En fördel med att lokalisera myndigheten utanför huvudstadsregionen är att det bidrar till att sprida den statliga förvaltningens maktkoncentration geografiskt, vilket är bra ur både ett riskperspektiv och ett demokratiskt perspektiv. En utlokalisering från Stockholm ligger även i linje med regeringens tidigare uttalade ambitioner.

2. Göteborg är en stark och bred arbetsmarknadsregion med god tillgång till den kompetens som krävs för att myndigheten långsiktigt skall klara sin kompetensförsörjning

Göteborgsregionens arbetsmarknadsregion har växt kraftigt under senare år och omfattar idag 1,4 miljoner invånare. Här finns alltså en mångfald av kompetenser och en rörlighet på arbetsmarknaden som ger

Remissvar

Till Finansdepartementet

Datum: 2020-10-20

Dnr: Fi2020/02668/BATOT

BRG Dnr: 0062/20

långsiktigt bra förutsättningar för de kompetenser som utredning ser att myndigheten behöver (IT, juridik, sekretessfrågor, analys, IT säkerhet, samt utredare). Regionens universitet och högskolor har en omfattande grundutbildning inom dessa områden samt ledande spetsforskning och institut som tydligt kopplar till myndighetens område, tex SOM institutet, AI Sweden. I Göteborg finns även en stor arbetsmarknad inom offentlig förvaltning. De två största offentliga arbetsgivarna, Västra Götalandsregionen och Göteborgs stad, har cirka 90 000 anställda. I så stora organisationer finns ett stort antal specialister som är högst jämförbara med den kompetens som finns i de statliga myndigheter som utredningen refererar till. Sedan 2019 finns även Inspektionen för socialförsäkringen i Göteborg. Andra offentliga arbetsgivare med relevanta kompetenser är tex Jämställdshetsmyndigheten, Länsstyrelsen, Havs- och vattenmyndigheten, Polisen och enheter inom Ekobrottsmyndigheten.

3. I Göteborg finns ledande relevant IT kompetens

I Göteborgsregionen finns förutom en stor offentlig förvaltning många ledande privata företag med hög kompetens inom IT säkerhet. Några av dessa företag är Recorded Future, Safe Society, NetClean, Irisity, CombiTech, Omegapoint, Sigma och HCL. HCL, som är ett indiska multinationellt företag som förvärvat delar av Volvo IT, har under sommaren valt Göteborg som plats för deras europeiska Centre of Excellence inom området "cyber security". Det visar tydligt att kompetensnivån i regionen står sig väl även i ett europeiskt perspektiv.

4. Fler avancerade statliga jobb i Göteborg gynnar den Västsvenska industrin

I Göteborg finns Sveriges två största företag i Göteborg, räknat i omsättning (AB Volvo och Volvo Cars). Dessa och många andra internationella företag i regionen så som AstraZeneca, Ericsson, SKF mfl är beroende av att kunna rekrytera både nationellt och internationellt. Fler avancerade tjänstejobb i regionen men utanför industrin bidrar både till att skapa en attraktivare arbetsmarknad som också underlättar bolagens rekryteringsmöjligheter, inte minst när medföljande skall hitta jobb.

5. Göteborg är "tillräcklig nära Stockholm"

Utredningen pekar på att den nya myndigheten skall lokaliseras "tillräckligt nära Stockholm", vilket främst syftar på att man skall samverka med andra statliga myndigheter i Stockholm. Göteborg har redan idag tät och effektiv tågtrafik till Stockholmsregionen, som möjliggör klimatssmarta resor över dagen och arbete under transporten. Vårens pandemiutbrott har tydligt ökat den digitala mognaden och allt pekar på att digitala möten kommer leva kvar även efter pandemin av effektivitetsskäl.



BUSINESS REGION
GÖTEBORG

Remissvar

Till Finansdepartementet

Datum: 2020-10-20

Dnr: Fi2020/02668/BATOT

BRG Dnr: 0062/20

6. Göteborg – ett kostnadseffektivare alternativ

Slutligen vill vi framhålla att kostnadsbilden är lägre i Göteborg än i Stockholm. Hyresnivån för kontor i Göteborg är i genomsnitt hälften mot i Stockholm enligt JonesLangLasalles senaste rapport om kontorsmarknaden. Hyreskostnaden kan uppskattningsvis bli cirka 3,2 miljoner kronor billigare i Göteborg. Räkneexemplet grundas på en lokal om 1600 kvadratmeter (80 personer a 20 kvm/person) och en hyresbesparing på 2000 kr/kvm, vilket är rimligt. Även lönebilden är lägre i Göteborg till följd av lägre levnadsomkostnader. Tillsammans innebär detta att en lokalisering till Göteborg medför en långsiktigt lägre kostnad jämfört med en etablering i Stockholm.

Styrelsen Business Region Göteborg

Anders Sundberg	Ordförande, Göteborgs stad
Lennart HÅ Olsson	1:e vice ordförande, Göteborgs stad
Angela Aylward	2:e vice ordförande, Göteborgs stad
Bengt Forsling	Ledamot, Göteborgs stad
Håkan Eriksson	Ledamot, Göteborgs stad
Olov Langenius	Ledamot, Göteborgs stad
Stefan Gustafsson	Ledamot, Mölndal stad
Marith Hesse	Ledamot, Partille kommun
Boris Leimar	Ledamot, Härryda kommun

Göteborg 2020-10-20